
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное казенное учреждение 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

администрации муниципального образовании 
«Заларинский район»

ПРИКАЗ
от 23 декабря 2024 г. п. Залари № 276

«Об итогах муниципального конкурса 
профессионального мастерства 
«Сердце отдаю детям»

В соответствии с планом работы МКУ «Комитет по образованию» на 2024-2025 
уч.год, приказа № 203 и Положения о муниципальном конкурсе профессионального 
мастерства в сфере дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» от 
15.10.2024г., в течение ноября -  декабря 2024г. проходил конкурс профессионального 
мастерства среди педагогов дополнительного образования ОУ района. Проведению 
конкурса предшествовала серьезная организационная и консультативная работа методиста 
МБУ ДО «Заларинский ДДЮТ» Смирновой О.Г.

Оценивало конкурсантов жюри в составе председателя МКУ «Комитет по 
образованию» Елохина С.А., методистов МКУ «Комитет по образованию» Богдановой
Н.В., Гусевой JI.A., председателя районной организации общероссийского профсоюза 
работников образования Закарюкиной JI.A., директора МБУ ДО ДДЮТ Нигматулиной 
JI.A., методиста Смирновой О.Г., педагога дополнительного образования -  руководителя 
краеведческой секции ДДЮТ Китиной С.В., педагога дополнительного образования - 
победителя муниципального конкурса «Сердце отдаю детям» - 2023 г Кузевановой Я.К.

В конкурсе приняли участие 7 педагогов и проходил он в 2 этапа:
1-й заочный этап проходил с 1 по 24 ноября 2024г. и включал в себя следующие 
конкурсные испытания: -  •>
- «Визитная карточка» (видеоролик);
- Презентация программно-методического комплекта реализации дополнительной 
общеразвивающей программы;
- «Педагог дополнительного образования: Где учиться мастерству?» (видеобращение). 
Максимальное количество баллов -  58.
Результаты этого этапа после просмотра всех представленных материалов: I место - 
Виноградова Т.П. (56,8 б.), II -  III место Гайнулин А.Р., Ширякова В.И. (52,8 б.), IV-V 
место Наумова Г.Л., Жукова Н.П. (50,2 б.), VI место Горбова О.А. (50,0 б.), VII место 
Пименова С.А. (39 б.).

Очный этап проходил в 2 тура -  12 и 19 декабря и включал в себя:
I тур -  Мастер-класс (со взрослыми) «Новые формы и методы работы в дополнительном 
образовании».
II тур (финал)
- Индивидуальное конкурсное испытание «Педагогическое многоборье» по «Решению 
педагогической ситуации» и Круглый стол с участием председателя комитета по 
образованию МО «Заларинский район» Елохина С.А. на тему «Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка» - цель достигнута?».



- Совместный педагогический проект «Повышение профессиональной компетентности 
педагога дополнительного образования».
Максимальное количество баллов -  95.

По результатам очного этапа места распределились следующим образом: I место 
Ширякова В.И. -  71,0 б., II место Горбова О.А. -  66,4 б., III место Наумова Г.Л. -  65.0 б., 
IV место Гайнулин А.Р. -  64,0 б., V место Виноградова Т.И. -  63,6 б., VI место Жукова 
Н.П. -  60,4 б., VII место Пименова С.А. -  52,2 б.
Все конкурсанты показали свою эрудицию, знания, педагогическое мастерство. Конкурс 
прошел на хорошем познавательном и эмоциональном уровне.

На основании вышеуказанного и протоколов жюри конкурса 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать муниципальный конкурс профессионального мастерства в сфере 
дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» состоявшимся и 
выполнившим свою основную цель -  профессиональное и личностное развитие педагогов, 
работающих в образовательных организациях Заларинского района, реализующих 
образовательные программы дополнительного образования и поставленные задачи.

2. Признать победителем конкурса профессионального мастерства «Сердце отдаю 
детям» с присуждением Диплома I степени и вручением денежного сертификата в магазин 
«Мир компьютеров» Ширякову В.И., педагога дополнительного образования МБУ ДО 
ДДЮТ, краеведение (Владимирская сош 123,8 б. из 153).

Вручить Диплом II степени и денежный сертификат Виноградовой Т.Н., педагогу 
дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ. музыкальный фольклор (Тагнинская оош, 
120,46.)

Вручить Диплом III степени и денежный сертификат Гайнулину А.Р., педагогу 
дополнительного образования (Холмогойская сош, 116,8 б.).

Вручить Дипломы участников конкурса и денежные сертификаты:
- Наумовой Г.Л., педагогу дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ 
(Солерудниковская гимназия, 115,2 б.)
- Горбовой О.А., педагогу дополнительного образования (Троицкая сош, 116,4 б.)
- Жуковой Н.П., педагогу дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ (Тыретская сош, 
110,6 6 .)
- Пименовой С.А., педагогу дополнительного образования (Хор-Тагнинекая сош, 91,2 б.).

3.Рекомендовать для участия в региональном конкурсе профессионального 
мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» победителя 
муниципального конкурса, педагога дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ 
Ширякову В.И.

Председатель UlLy с-А-Е л о х ш



Итоговый протокол муниципального конкурса 
профессионального мастерства в сфере дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

№ ФИО конкурсанта Заочный
этап

(макс. - 58 б.)

Очный этап
(макс. -  

95 б.)

Итого
(макс. -  
153 б.)

Место

1 Пименова Светлана 
Алексеевна 39 52,2 91,2 VII

2 Гайнулин Алексей 
Рашитович 52,8 64,0 116,8 Ш

3 Виноградова Татьяна 
Ивановна 56,8 63,6 120,4 11

4 Жукова Наталья 
Петровна 50,2 60,4 110,6 VI

5 Горбова Ольга 
Александровна 50,0 66,4 116,4 IV

6 Наумова Галина 
Леонтьевна 50,2 65,0 115,2 V

7 Ширякова Валентина 
Иннокентьевна 52,8 71,0 123,8 I

19.12.24 г.

Члены жюри: Елохин С.А., Нигматулина JI.A., Смирнова О.Г., Богданова Н.В., Гусева 
Л.А., Кузеванова Я.К., Закарюкина Л.А., Китина С.В.


